»Udgivet paa en Rejse fra Basel til Baden i Svizterland til en sviztersk Landdag, sig at forsøge og bese, og tilbage igjen — $7\frac{1}{2}$ Dlr. 5 Batzer.«

Udgivet paa en Rejse fra Basel til Frankfurter Messe og tilbage igjen (de opholdt sig en 14 Dages Tid i Frankfurt) — $59\frac{1}{2}$ Daler $1\frac{1}{2}$ Batzer.

Udgivet paa en 6 Ugers Rejse fra Basel igjennem Burgundia til Genf og tilbage igjen til Basel — $87\frac{1}{2}$ Dlr. $2\frac{1}{2}$ Batzer.

Følgende Notitser i Regnskabet fra Slutningen af Oktober 1583 betegne Oprettet fra Basel:

»Givet Notario Universitatis Basiliensis for vores Testimonio — 2 Daler.«

»Item Rectori pro Sigillo Universitatis -- 1 Daler.«

»Item givet for et Fad til at pakke Holgers Bøger udi 8 Batz.«

»Item forskjænket vores Diskherres, D. Samuels, Hustru, der vi droge bort — 3 Daler. Item udi Kjøkkenet forskjænket — 1 Dlr.«

»Item givet vores Husværts Hustru — 1 Daler.«

Endnu er bevaret den anbefaling til Kong Frederik II, som Universitetet i Basel meddelte Eskild Christensen ved hans Bortrejse¹⁾. Den lyder saaledes:

Qvanqvam, Serenissime Rex, nos, qvi moderandæ et ornandæ juventutis studiis dediti sumus, ad Regiam tuam Majestatem dare literas pudor ferè prohibeat; tamen et Regii tui nominis virtutumqve fama atqve celebritas, officii deniqve nostri ratio, eum nobis ita excussit, ut facere non potuerimus, qvin doctissimo viro D. Eschillo Christiano Dano, Academiæ nostræ Basileensis civi, gratificaremur, obnixè petenti, ne eum citra nostram commendationem domum reverti, inprimis verò in T. M. conspectum, pateremur. Etsi enim Virtus ipsa sit *ἀνταρκής*, et suapte natura bonorum omnium oculos in se convertat, tamen quia et incorrupta vox rectè judicantium in humana conversatione suum quoqve momentum habere solet, idcirco nota apud nos cunctis et testata loqvemur. Ita se memoratus D. Eschillus Christianus eo temporis curriculo, quo apud nos vixit, gessit, ut ob vitæ integritatem morumqve elegantiam non solum iis, qvorum hospitio usus est,

¹⁾ Se foran. S. 108.

sed et nobis omnibus charissimus fuerit. Non actio, non incessus, non gestus in illo notatus, non aliud postremo verbum factumque, quod in deteriorem partem conspiceretur. Quod vero ad ingenii cultum, pulcherrimarum disciplinarum studiis sibi comparatum, equidem non potuimus aliud de eo, quam de strenuo in Musarum castris milite, iudicium facere, maximè cum jam pridem, quarto scilicet abhinc anno, ob eximiæ eruditionis suæ specimina edita, ab ordine Philosophico Doctruræ titulo atque insignibus publice exornatus fuerit. Quo nomine cum indubitatum nobis spem fecerit, eum Reipublicæ Christianæ virum utilem fore, Deo Opt. Max. hisce, quibus instructus est, literatæ pietatis donis incrementum suppeditante; idcirco, Inclyte simul et Clementissime Rex, a T. M., quanto possumus opere, submissè et officiosè petimus, ut præsentem D. Eschillum in suam clientelam suscipere, eumque Regio favore ac benevolentia complecti ac promovere non dedignetur, nihil addubitantes, eum in posterum quoque, divina suffultum gratia, iis vitæ institutis usurum, ut hoc beneficio non indignus videatur. Cui¹⁾ Tuæ Regiæ Majestati, pro cuius salute ac dignitate religiosa mentis atque animi pietate vota concipimus, nosque commendatissimi esse cupimus. Datum Basileæ in Senatu Academico 24. Octobr. Anno salutiferæ incarnationis MDLXXXIII.